
Zarządzenie nr 66/2022 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 5 października 2022 roku 

 

w sprawie liczebności grup studenckich, w których realizowane są zajęcia  

na studiach pierwszego i drugiego stopnia 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 574, ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Przy planowaniu grup studenckich obowiązują następujące zasady: 

1) liczebność grup wykładowych i ćwiczeniowych, w których realizowane są zajęcia 

z przedmiotów wskazanych w programie studiów jako obowiązkowe, określa na dany rok 

akademicki prorektor właściwy ds. studentów; 

2) liczebność grupy wykładowej utworzonej w ramach przedmiotów do wyboru wynosi: 

a) minimum 50 osób dla przedmiotów ogólnych i kierunkowych (blok A i B), na kierunkach na 

których liczba studentów na danym semestrze studiów jest większa niż 100 osób, 

b) minimum 30 osób dla przedmiotów ogólnych i kierunkowych (blok A i B), na kierunkach na 

których liczba studentów na danym semestrze studiów jest mniejsza niż 100 osób, 

c) minimum 24 osoby dla przedmiotów specjalnościowych lub przedmiotów zaliczanych do 

bloku C w wypadku braku podziału na specjalności, 

d) minimum 30 osób dla przedmiotów prowadzonych w języku obcym na studiach pierwszego 

stopnia, 

e) 30-40 osób dla przedmiotów prowadzonych w języku obcym na studiach drugiego stopnia 

(tzw. konwersatoria w języku obcym) na kierunkach, na których program studiów nie 

przewiduje lektoratów; 

3) warunkiem uruchomienia specjalności na kierunku, na którym program studiów przewiduje 

specjalności, jest przyjęcie na daną specjalność co najmniej 30 osób; uruchomienie każdej 

kolejnej grupy wymaga przyjęcia następnych 24 osób; 



4) minimalna liczebność grupy laboratoryjnej na studiach z zakresu nauk o jakości wynosi co 

najmniej 12-15 osób – w zależności od rodzaju sali laboratoryjnej; 

5) podstawowa liczebność grupy seminaryjnej, wynikająca z Regulaminu pracy UEP, wynosi 12 

osób; w przypadku seminariów nowo uruchamianych w danym roku akademickim, jeden 

promotor może objąć opieką maksymalnie 24 studentów (seminarzystów) łącznie na 

wszystkich formach i poziomach studiów; 

6) liczebność grup lektorskich wynosi od 15 do 22 osób; 

7) minimalna liczebność grupy uczestniczącej w obowiązkowych zajęciach z wychowania 

fizycznego wynosi: 

a) 26 osób dla zajęć prowadzonych na hali sportowej i siłowni, 

b) 16 osób dla zajęć prowadzonych na tzw. małej sali sportowej, 

c) 24 osoby dla zajęć prowadzonych na korcie tenisowym, 

d) 20 osób dla zajęć prowadzonych na basenie; 

8) listę zajęć sportowych odbywanych w sekcjach sportowych i ich liczebność w danym roku 

akademickim ustala – na wniosek kierownika SWFiS – prorektor właściwy ds. studentów; udział 

studenta w zajęciach sekcji sportowej jest podstawą do zaliczenia obowiązkowych zajęć  

z wychowania fizycznego. 

§ 2 

Decyzję o odstąpieniu od zasad określonych w § 1 w punktach 1-8 podejmuje prorektor właściwy  

ds. studentów na umotywowany wniosek właściwego dyrektora studiów, kierownika SPNJO albo 

kierownika SWFiS. 

 § 3 

Zarządzenie obowiązuje od dnia publikacji i ma zastosowanie do grup tworzonych po wejściu  

w życie przepisów zarządzenia. 

 

                   REKTOR  

                                      

(prof. dr hab. Maciej Żukowski) 


